Super XI titulo requisitus respondit idem ut proximus¹³².

Super XVI requisitus respondit ut proximus.

Super XXIII titulo requisitus¹³³ dixit idem ut proximus set antequam esset senescallus et post per aliquos dies accipiebatur¹³⁴.

Super XXV titulo dixit se nichil scire.

Super XXVI titulo dixit se nichil scire.

Super XXVII titulo requisitus diligenter dixit se nichil scire. requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

Die XXIII julii dominus Jacobus Malleti jurisperitus testis juramento suo requisitus super LII titulo dixit se nichil scire. Iterum requisitus dixit nichil scire.

[157v] Ipsa die dominus Petrus Pellicerii jurisperitus testis juramento suo requisitus super XXI capitulo¹³⁵ dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu et quia ipsum cognoscit et vidit ipsum uti bene et legaliter in officio notarii.

Iterum requisitus dominus Petrus Pellicerius super LII titulo dixit se nichil scire. Super facto exceptionis dixit quod audivit a domino episcopo qui nunc est et domino Atone quod excepti sunt quoad personam et fuerunt XX anni sunt, quoad terram dixit se nichil scire nisi auditu dici.

Ipsa die dominus Raymundus de Mura canonicus Sistaronis testis juramento suo requisitus super LII titulo dixit se nichil scire. Iterum requisitus dominus Raymundus de Mura super LII titulo dixit super donatione nichil scire tamen quantum ad personam suam est exceptus quantum ad terram dixit quod similiter audivit quod est exceptus aliter nescit.

Super XXX titulo requisitus¹³⁶ dixit ita esse verum ut in titulo continetur quia dominus episcopus mutuavit dictas L libras domino Philipo gratis et amore et eas ipse testis nomine domini Philipi tradidit Isnardo Granerio. Requisitus si credit quod fuisse verum mutuum vel fictum dixit quod nescit quia non interfuit et bis requisitus si fuit verum vel fictum dixit quod verum mutuum et ipsas sumpit mutuo ab usurariis ipse testis.

Ipsa die quo supra dominus Guillelmus Porcheti jurisperitus testis juramento suo requisitus super LII titulo dixit se nichil scire.

[158] Ipsa die quo supra Johannes de Medico de Sistarone testis juramento suo requisitus super XV titulo dixit ita esse verum prout in titulo¹³⁷ continetur aliter nescit.

Super XVI titulo requisitus dixit ita esse verum ut in titulo continetur pro eo quia capellani dictorum locorum vadant ad sinodum domini episcopi Vapincensis.

¹³¹ En marge gauche : e. super IX.

¹³² En marge gauche : t. super XI.

¹³³ En marge gauche : XXIII.

¹³⁴ En marge gauche : no.

¹³⁵ En marge gauche : t. super XXI.

¹³⁶ En marge gauche : t. super XXX.

¹³⁷ En marge gauche : t. super XV.

Super XL titulo requisitus dixit se nichil scire. Super XLVIII titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super L titulo requisitus dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu¹³⁸ de duabus vel tribus vicibus et etiam de decem vicibus. Requisitus quam quantitatem dixit quod nescit. Requisitus si ipse dominus Philipus et alii domini exigunt dictas cavalcatas quamvis ipsi non faciant curie dixit quod sic. Requisitus a quo habuerunt dictas cavalcatas et quo tempore dixit se nichil scire.

Ipsa die quo supra Guigo de Mura de Sistarone testis juramento suo requisitus super XV titulo dixit quod ita est verum ut in titulo¹³⁹ continetur visu et auditu.

Super XVI titulo requisitus dixit idem ut supra dixit Johannes de Medico.

Super XL titulo requisitus dixit se nichil scire. Super LXVIII titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici.

Super L titulo requisitus dixit ita esse verum ut¹⁴⁰ in titulo continetur visu et auditu et quia ipse testis habet partem suam in dictis cavalcatis et factis sibi omnibus interrogationibus dixit idem ut proximus. Requisitus quam partem habet dixit quod XVI partem habet in dictis cavalcatis.

[158v] Ipsa die quo supra dominus Petrus de Casalarcio jurisperitus juramento suo ut testis requisitus super XXI titulo dixit ita esse verum ut¹⁴¹ in titulo continetur visu et auditu et fama publica est in Provincia de contentis in ipso titulo et nunquam audivit contrarium.

Ipsa die quo supra Stephanus Acarias de Thesa homo domini Philippi testis juramento suo requisitus super VI titulo dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu expto de tempore¹⁴² silicet de X vel VIII annis et plus tenuit et possedit dictum castrum dictus dominus Philipus. Requisitus quid vidit fieri dicto domino Philipo quod sit dominus dicti castro dixit quia tenet ibidem bajulum suum et pedagerium. Requisitus cuiusmodi pedagium dixit quod de uno animali cum bosto I denarium, de aliis non recolit. Requisitus cuius auctoritate vel potestate percipit dictum pedagium dominus Philipus dixit se nichil scire nisi quia audivit dici quod dictum castrum habuit causa emptionis a domina Beatrice de Misono et factis sibi pluribus interrogationibus supoer ipso titulo dixit plura nescire. Super VII titulo requisitus dixit idem ut in VI factis sibi pluribus interrogationibus.

Super VIII titulo requisitus dixit quod¹⁴³ bene sunt XV anni et plus quod dominus Philipus possedit castrum de Teza et locum de Canoa. Requisitus quo titulo dixit quod castrum de Teza habet ex causa emptionis de facto Chanoe nichil scit quo titulo ipsum posideat set de facto est Theza de Vaumilio.

Super IX titulo requisitus dixit se nichil aliud scire [159] nisi quia audivit dici quod viatores debent ire per caminum de Poyeto¹⁴⁴ et de Rovebello cum mercaturis et a X annis citra

¹³⁸ En marge gauche : t. super L.

¹³⁹ En marge gauche : t. super XV.

¹⁴⁰ En marge gauche : t. super L.

¹⁴¹ En marge gauche : t. super XXI.

¹⁴² En marge gauche : t. super VI.

¹⁴³ En marge gauche : t. super VIII.

¹⁴⁴ En marge droite : no. Pro domino Phylipo.

antequam dominus Philipus esset senescallum vedit magis de XXIIII vicibus¹⁴⁵ quod quidam judeus¹⁴⁶ qui vocatur Fossetus accipiebat pedagium in territorio de Chanoa pro pedagio Poyeti¹⁴⁷ nescit tamen a quibus nec quo nomine vocentur. Requisitus si est consuetudo dixit quod nescit. Requisitus que via est magis utilis viatoribus an via de Balma an via de Poyeto dixit quod via de Balma quia unus solvitur ibidem pedagium.

Super XIII titulo requisitus dixit quod ita credit ut in titulo continetur aliter nescit.

Super XV titulo requisitus¹⁴⁸ dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu et quia se regit sub curia Sistaronis.

Super XX titulo requisitus¹⁴⁹ dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu et quia dominus episcopus Vapincensis accipit albergam ibidem et facit divinum officium et confirmat pueros.

Super XXIIII titulo requisitus dixit idem ut supra dixit in VII titulo et VI. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

Ipsa die quo supra dominus Petrus Bonus de Sistarone testis juramento suo requisitus super VI titulo dixit quod ita est verum ul in titulo continetur salvo quod de tempore non recolit nisi de X annis nec vedit ibi percipi per ipsum pedagium nec alium loco sui set fama est quod pedagium percipitur suo nomine ibidem. Requisitus quantum percipitur nomine pedagii dixit quod nescit. Requisitus quo titulo tenet dictum castrum dixit quod audavit dici quod causa emptionis a domina Beatrice de Misono quondam et domina Galburgis, aliter nescit.

Super VII titulo requisitus dixit quod [159v] toto tempore vite sue audavit dici quod pedagium accipitur apud Poyetum. Requisitus quo jure vel titulo precessores domini Philippi dictum pedagium consueverunt percipi dixit se nescire.

Super VIII titulo requisitus dixit quod credit quod teneat dictum castrum de Tesa et locum de Chanoa. Requisitus quo titulo dixit quod audavit dici quod causa donationis ut credit aliter nescit.

Super IX titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici, audavit tamen dici per homines de Poyeto quorum nomina ignorat quod viatores pignorabantur pro pedagio Poyeti apud Chanoam.

Super X titulo requisitus dixit se nichil scire. Requisitus si est doctus vel subornatus ferre testimonium dixit quod non.

Ipsa die quo supra Michael Domicellus de Theza homo domini Philippi testis juramento suo requisitus super VI titulo dixit se nichil aliud scire nisi quia credit quod dominus Philipus sit dominus de Poeto et ipsum castrum tenet sicut dominus prout dicitur et factis sibi pluribus interrogationibus super ipso titulo dixit plura mescire super ipso.

Super VII titulo respondit ut in VI titulo dixit.

Super VIII titulo requisitus dixit quod ita credit ut in titulo continetur aliter nescit.

Super IX titulo requisitus dixit se nichil scire.

¹⁴⁵ En marge gauche : XXIIII.

¹⁴⁶ En marge gauche : t. super IX.

¹⁴⁷ En marge gauche : no.

¹⁴⁸ En marge gauche : t. super XV.

¹⁴⁹ En marge gauche : t. super XVI.

Super XIII titulo requisitus dixit se nichil aliud¹⁵⁰ scire nisi quia vidit accipi pedagium apud Chanoam a viatoribus tamen nescit quo jure nec quo titulo seu causa. Requisitus qui erat ille pedagerius dixit quod Fossetus. Requisitus a [160] quibus accipiebat pedagium dixit se nichil scire.

Super XV titulo requisitus dixit quod ita audivit dici ut in titulo continetur aliter nescit. Requisitus a quo vel quibus hoc audivit dici dixit quod a vicinis suis.

Super XVI titulo requisitus respondit ut in XV titulo.

Super XXIII titulo respondit ut supra dixit in VIII titulo. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

Ipsa die quo supra Giraudus Misonis de Theza homo domini Philipi testis juramento suo requisitus super VI et VII titulis diligenter requisitus dixit idem in omnibus et per omnia ut testis proximus factis sibi pluribus interrogationibus.

Super VIII titulo requisitus dixit quod credit quod dominus Philipus tenet dicta castra et loca et tenuit per XX annos et plus. Requisitus quo titulo tenet castrum de Teza dixit quod audivit dici quod titulo emptionis. De facto Chanoe dixit se nichil scire.

Super IX titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super XII titulo requisitus dixit quod ita credit ut in (ipsis continetur) titulo continetur aliter nescit.

Super XV et XVI titulis dixit quod ita credit ut in ipsis continetur et esse potest aliter nescit.

Super XXIII titulo requisitus dixit idem ut testis proximus in omnibus et per omnia. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

Ipsa die Raymundus Niger de Teza homo domini Philipi testis juramento suo requisitus super VI titulo dixit quod ipse vidit tenere dictum castrum¹⁵¹ de Poyeto domino Philipo X anni sunt sicut dominus faciendo capi pedagium silicet ab uno animali VI denarios et ab alio I denarium et ab alio IIII denarios et tenet ibidem sicut dominus bajulum suum. Requisitus [160v] quo titulo vel jure tenet dictum castrum dixit quod nescit. Requisitus quo titulo habet dictum pedagium dixit se nichil scire plus quam supra dixit in VI titulo.

Super VIII titulo requisitus dixit quod credit quod tenuit tam ipse dominus Philipus quam ejus pater castrum de Theza et locum Chanoa per XX annos. Requisitus quo titulo dixit quod causa emptionis ut credit aliter nescit.

Super IX titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super XIII titulo requisitus dixit quod nescit quid sit caminum consuetum nec debitum.

Super XV titulo et XVI dixit et respondit ut proximus testis in omnibus.

Super XXIII titulo requisitus dixit se nichil scire aliud nisi quod vidit accipi pedagium per¹⁵² judeum de Poyeto apud Thezam occasione pedagii de Poyeto tamen nescit quantum nec a quibus nec quot vicibus nec scit causam quare ibi pedagium accipiebatur. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

¹⁵⁰ En marge gauche : t. super XIII.

¹⁵¹ En marge gauche : t. super VI.

¹⁵² En marge gauche : t. super XXIII.

Ipsa die Petrus David de Theza homo domini Philipi testis juramento suo requisitus super VI et VII titulis dixit idem in omnibus ut testis proximus¹⁵³ et hoc plus quod dictum pedagium et redditus de Poyeto vendidit Giraudo Sebenco¹⁵⁴ de Theza.

Super VIII titulo requisitus dixit idem quod proximus¹⁵⁵.

Super IX titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici, audivit tamen dici quod Raymundus Nigri de Theza dixit quod quando desviabant se viatores¹⁵⁶ a camino Poyeti et ibant per caminum Valerne et Chanoe quod pedagerius de Poyeto pignorabat ipsos, aliter nescit.

Super XIII requisitus respondit ut in IX titulo aliter nescit.

Super XV, XVI titulis dixit ita esse verum ut¹⁵⁷ [161] in titulo continetur visu et auditu et quia vidit dominum Raymundum Berengarium comedere apud Thezam in quodam prato et episcopum Vapincensem vidit quod accipiebat albergum suum apud Tezam et Chanoam.

Super XXIII titulo requisitus dixit quod bene vidit aliquos viatores pignorare quia dicebatur ipsos desviasse a camino Poyeti occasione pedagii de Poyeto per Fossatum judeum¹⁵⁸. Requisitus qui erant illi qui fuerunt pignorati et unde dixit quod nescit. Requisitus quo jure dixit quod emerat pedagium et castrum Poyeti ut credit, aliter nescit. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

Ipse die quo supra Stephanus Ricavus de Upasio homo domini Franconis de Arzileriis testis juramento suo requisitus super primo titulo¹⁵⁹ dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu quia vidit quod dictus dominus Bertrandus de Medullione tenebat dictum castrum sicut dominus et pedagium accipiebat vel accipi faciebat sicut dominus. Requisitus quantum accipiebat pedagium dixit quod de bestia grossa II solidos VI denarios et de asino II denarios. Requisitus quo jure vel titulo habuit pedagium dictum et castrum dixit quod causa doni a duce dalphino aliter nescit factis sibi pluribus interrogationibus.

Super II titulo requisitus respondit ut in primo¹⁶⁰.

Super III titulo requisitus dixit quod ipse testis vidit bene sunt¹⁶¹ XL anni tempore domini comitis Berengarii pedagerii de Rovebel accipiebant pedagium ab illis qui faciebant caminum de Balma et de Chanoa apud Talardum occasione pedagii de Poyeto¹⁶². Requisitus de tempore dixit quod bene sunt XXX anni et plus. Requisitus qui erant pedagerii dixit non recordatur set ipse etiam testis [161v] initit aliquociens accipi viatores in camino de Teza occasione pedagii de Poyeto. Requisitus de nominibus illorum qui fuerunt pignorati dixit non recordatur. Requisitus si posquam fuit terra domini regis Scicilie vidit uti predictis dixit quod non.

Super IIII titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super V titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici.

¹⁵³ En marge gauche : t. super VI, VII.

¹⁵⁴ Ms. Salcenco (*mauvaise lecture du copiste*).

¹⁵⁵ En marge gauche : t. super VIII.

¹⁵⁶ En marge gauche : XIII.

¹⁵⁷ En marge gauche : t. super XV et XVI

¹⁵⁸ En marge gauche : no.

¹⁵⁹ En marge gauche : t. super I.

¹⁶⁰ En marge gauche : t. super II.

¹⁶¹ En marge gauche : t. super III.

¹⁶² En marge gauche : no.

Super VI titulo requisitus dixit ut supra in primo¹⁶³ titulo dixit hoc salvo quod non recordatur nisi de XVI annis vel idcirca.

Super VII titulo requisitus respondit ut supra dixit¹⁶⁴ in tercio titulo aliter nescit.

Super IX titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super XI titulo requisitus dixit ut supra dixit in tercio¹⁶⁵.

Super XXV titulo dixit quod tempore domini Raymundi Berengarii viatores debebant ire per caminum Lebriniane et Petrosii, Sistaronis et Poyeti alioquin pignorabantur et arrestabantur et ipse idem testis juvit arrestare plures de quorum nominibus non recordatur in territorio Chanoe et Theze, tamen non recordatur de nominibus illorum verum tamen¹⁶⁶ Bartholomeus et Petrus Barberius qui mortui sunt erant cum ipso. Dixit tamen quod posquam terra fuit domini regis non vidit predicta.

Super XXVI titulo respondit ut in XXV plura dixit nescire. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

[162] Martinus Laugerius de Upasio testis juramento suo requisitus super primo titulo et secundo dixit idem ut testis proximus in omnibus¹⁶⁷ et per omnia factis sibi omnibus interrogationibus et nichil plus scit. Super ipso titulo et super III titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super IIII tituli requisitus dixit quod ita credit ut in titulo continetur aliter nescit.

Super V titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super VI titulo requisitus dixit quod a X annis citra vidit et¹⁶⁸ audivit quod dominus Philipus tenuit et possedit castrum de Poyeto. requisitus quo titulo dixit quod ipsum castrum emit ut audivit dici.

Super VII titulo requisitus dixit quod a tempore sue memorie¹⁶⁹ vidit et audivit quod in castro de Poyeto accipiebat et accipi faciebat pedagium dominus Bertrandus de Misono et dominus Philipus hoc ipsum fecit ex quo ipsum habuit. Requisitus a quo vel quibus capiebatur pedagium dixit quod a pluribus de quibus non recordatur. Requisitus quo nomine vocantur illi qui dictum pedagium capiebant dixit quod Hugo de Columba et Fossetus.

Super VIII titulo requisitus dixit se nichil scire nisi ex auditu dici.

Super X titulo requisitus dixit quod de comitatu Forcalquerii nichil scit, de comitatu scit quod dominus Dalphinus infra terram suam et non extra accipit et capi fecit et consuevit bene sunt XXV anni pedagium ab illis qui desviabant se a camino. Requisitus quo nomine vocantur illi a quibus vidit capi pedagium dixit quod a pluribus de quibus non recordatur.

Super XI titulo requisitus dixit a XXX annis citra vidit accipi pedagium¹⁷⁰ et quod dictum castrum tenuerunt ut domini aliter nescit.

Super XXV titulo requisitus dixit quod ita credit aliter nescit.

¹⁶³ En marge gauche : t. super VI.

¹⁶⁴ En marge gauche : t. super VII.

¹⁶⁵ En marge gauche : t. super XI.

¹⁶⁶ Ms. verumptamen.

¹⁶⁷ En marge gauche : t. super I et II.

¹⁶⁸ En marge gauche : t. super VI.

¹⁶⁹ En marge gauche : t. super VII.

¹⁷⁰ En marge gauche : t. super XI.

Super XXVI titulo respondit ut supra dixit in XXV aliter nescit. requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

[162v] Ipsa die quo supra Laugerius Cresolus de Upasio testis juramento suo requisitus super primo titulo dixit et secundo ut supra dixit¹⁷¹ proximus testis.

Super III titulo dixit se nichil scire nisi auditu dici. Super IIII titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super V titulo dixit requisitus nichil scire nisi auditu dici.

Super VI titulo requisitus dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu et quia ibi tenet ut dominus bajulum suum et pedagerium et accipi facit pedagium de trossello VI denarios et de animali sine pondere I denarium.

Super VII titulo dixit requisitus ut supra¹⁷² dixit in VI titulo.

Super VIII titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super IX titulo respondit ut supra proxime dixit testis¹⁷³ proximus.

Super XI titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super XXV titulo requisitus dixit se nichil scire.

Super XXVI titulo requisitus dixit ut supra dicit in XXV in omnibus et per omnia factis sibi omnibus interrogationibus. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non. Requisitus que via est magis utilis viatoribus dixit quod via de Balma est magis utilis quam via de Poyeto quia magis solvit pedagium in via de Poyeto quam de Balma.

Ipsa die quo supra Rainerius de Dromono testis juramento suo requisitus super XLIX titulo dixit ita esse verum ut in titulo¹⁷⁴ continetur. Requisitus qualiter scit dixit quia dominus Guillelmus de Rainerio emit jus quod habet idem dominus Philipus in dicto [163] castro VIxx libras. Requisitus si ipse testis interfuit venditioni dixit quod sic et Guillelmus de Castro Forti fecit instrumentum.

Super L titulo requisitus¹⁷⁵ dixit ita esse verum ut in titulo continetur nec unquam vidit nec audivit quod aliquis alias habuerit dictas cavalcatas nisi domini. Requisitus si ipsi domini faciant cavalcatas vel non curie possunt habere vel exigere ipsas ab hominibus de Dromono dixit quod sic. Requisitus quam partem habet in dictis cavalcatis dominus Philipus dixit quod C solidos pro uno equo non armato tantum. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

Ipsa die quo supra Bertrandus Relania de Dromono testis juramento suo requisitus super XLIX (titulo) et L requisitus dixit idem¹⁷⁶ in omnibus ut supra proxime dixit testis proximus (hos) hoc salvo quod nescit quam partem percipit dominus Philipus in dictis cavalcatis.

¹⁷¹ En marge gauche : t. super I et II.

¹⁷² En marge gauche : VII.

¹⁷³ En marge gauche : t. super IX.

¹⁷⁴ En marge gauche : t. super LVIII.

¹⁷⁵ En marge gauche : t. super L.

¹⁷⁶ En marge gauche : t. super XLIX et L.

Ipsa die quo supra Petrus Bermonodus de Autono testis juramento suo requisitus super XLIX titulo et L dixit se nichil scire nisi auditu dici audavit tamen dici quod partem habet in dicto castro de Dromono alia nescit super ipsis titulis factis sibi pluribus interrogationibus.

[163v] Anno quo supra die XX(III) julii) augusti Isnardus Girinus testis juramento suo requisitus super XXX titulo obmissis aliis de voluntate¹⁷⁷ producentis dixit ita esse verum ut in titulo continetur. Requisitus in quo loco habuit ipsas dixit quod apud Sistaronom per manum cuiusdam clerici nomen cuius ignorat. Requisitus quo tempore habuit dictas L libras dixit quod juxta tempus sancti Michaelis vel Omnium sanctorum. Requisitus a quo habuit dictas L libras dominus Philipus dixit quod nescit nisi auditu dici audavit tamen dici quod eas habuit a domino episcopo Sistaricense adens dicto suo quod scripsit in cartulario suo quod ipsas habuit a domino Philipo set dictus clericus sibi eas tradidit nomine domini Philipi. Super LI titulo requisitus dixit ita esse verum ut in dicto titulo continetur excepto quod nescit si dominus Raymundus Ruphus erat presens quando dictus dominus Philipus dixit sibi ea que in dicto titulo continentur et factis sibi pluribus interrogationibus super predicto titulo dixit quod dictus dominus Philipus dixit quod magnam utilitatem esset et sumam pro eo quia recuperaret terram quam tenet naves de tina si fieret quod tractabatur de terra. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

Ipsa die quo supra Dozol de Galberto testis juramento suo requisitus super IX titulo dixit se nichil scire de comitatu Forcalquerii et espiscopatu Vapincenci nec de aliis pedagiis nisi de pedagio Galberti de quo pedagio vidit predicta fieri ut¹⁷⁸ in titulo continetur bis una vice bene sunt XII anni et alia [164] bene sunt VIII anni. Requisitus cuiusmodi avere fuit arrestatum dixit quod oves et mutones. Requisitus cuius erant dixit quod non recordatur. Requisitus de loco ubi fuit avere arrestatum dixit quod in territorio de Baracio vel de Toardo. Requisitus quis arrestavit dictum avere dixit quod quidam qui vocatur Bontos. requisitus cuius mandato dixit quod mandato domini de Galberto ut dicebatur. Requisitus de alia vice de qua sunt modo IIII anni dixit quod fuit arrestatum avere apud Blalnea. Requisitus qualiter scit dixit quod ita dixit sibi Petrus Payanus tunc tempores bajulus de Galberto. Requisitus quid est consuetudo dixit quod nescit nisi ut supra testificatus est audavit dici.

Super X titulo requisitus dixit se nichil scire. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non.

Andreas de Galberto testis juramento suo super IX et X titulis, omissis omnibus aliis de voluntate producentis, super IX titulo dixit¹⁷⁹ idem ut proximus. Requisitus qualiter scit dixit quod visu et auditu. (Interrogatus) Requisitus quos vidit arrestare dixit quod homines de Regio et de Draguiniano et de ultra Durenciam. Requisitus quo modo vocabantur dixit quod nescit nomina ipsorum. Requisitus qua erant ille res que arrestabantur dixit quod mutones et oves. Requisitus quis desviabat dictos homines dixit quod homines de Galberto de nominibus quorum non recordatur salvo de quodam qui vocabatur Guigo Maurellus qui aliquid pedagium

¹⁷⁷ En marge gauche : t. super XXX.

¹⁷⁸ En marge gauche : t. super IX.

¹⁷⁹ En marge gauche : t. super IX.

portavit de Regio pro pedagio. Requisitus quid est consuetudo dixit quod nescit. Requisitus si in loco proprio domini regis vidit aliquos [164v] desviantes arestare dixit quod nescit.

Super X titulo requisitus dixit¹⁸⁰ quod ita utitur curia regis pro pedagio de Mezello et vidit per curiam regiam arestare aliquos in terra de Galberto occasione pedagii de Mezello.

Ipsa die quo supra Raymundus de Nogeriis de Petrosio prior de Antray monachus testis juramento suo requisitus super¹⁸¹ IX titulo dixit quod multociens vidi quod pedagerius¹⁸² de Petrosio desviantes a camino faciebat arestare donec solvebant pedagium. Requisitus in quo loco arestabantur dixit quod vidi aliquam bestiam arestare set quando erant arestate dicebatur quod in territorio de Lurio vel de Consonavis secundum quod dicebatur per pedagium. Requisitus si scit aliquid de pedagio comitatus Provincie et Forcalquerii dixit quod non nisi auditu dici.

Super XXV titulo dixit se nichil scire.

Super XXVI titulo dixit se nichil scire. Requisitus si vadunt per Balmam dixit quod sic. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non. Requisitus si de mandato sui superioris juravit dixit quod quilibet prior potest jurare.

[165] Ipsa die quo supra Poncius Bonetus de Galberto testis productus super IX titulo et X titulo obmissis omnibus aliis de voluntate producentis requisitus dixit se nichil aliud scire nisi quod audivit dici semel quod quidam qui vocabatur Salvator Bontosius arestavit quoddam avere quorumdam hominum de Provincia quorum nomina ignorat prout audivit et averia vidi arestare apud Galbertum. Requisitus in quo loco fuit dictum avere arestatum dixit quod in Valle Baracii dicens insuper quod mercatores quando volunt facere caminum per territorium de Galberto veniunt ad pedagerium et convenient cum ipsis.

Super omnibus aliis contentis in IX et X titulis requisitus dixit se nichil plus scire.

Ipsa die Salvarius Bontos de Galberto testis juramento suo requisitus super IX et X titulis dixit idem ut testis proximus in omnibus et per omnia.

Die XXVII augusti Stephanus Baralus de Valansola super IX et X titulis obmissis aliis de voluntate producentis testis juramento¹⁸³ suo requisitus dixit se nichil scire nisi de pedagio Valansolis quod pedagium recipitur apud Brachium, Greolis et Stoblonum et Sanctum Georgium et Rossetum et vidi plures bestias arestare quia fregerant pedagium tamen non vidi eas arestare set bene vidi eas arestadas apud Valansolam. Requisitus si vidi unquam indicare quod esset consuetudo¹⁸⁴ dixit quod dominus Matheus de Forti dixit quod volebat quod curia [165v] uteretur ita sicut usa fuerat per illos qui fregerant pedagium et semel vidi quandam bestiam arestare apud Valansolam quia pedagium fregerat¹⁸⁵ et desviaverat se per Antragilas. Requisitus si vidi quod curia sive pedagerius Valansole arestaverit bestias extra territorium Valansolie dixit quod sic apud Greols quendam hominem de terra domini

¹⁸⁰ En marge gauche : t. super X.

¹⁸¹ Mot répété.

¹⁸² En marge gauche : t. super IX.

¹⁸³ En marge gauche : t. super IX.

¹⁸⁴ En marge gauche : no.

¹⁸⁵ En marge gauche : t. super X.

Borgondionis de Podio Luperio nomen cuius ignorat et quemdam bovem quem aducebat fuit arrestatus quousque firmavit ad curie voluntatem.

Super X titulo requisitus ut in precedenti titulo dixit et factis sibi pluribus interrogationibus dixit se plura nescire.

Die quo supra Guillelmus Pererius de Aquis testis juramento suo requisitus super XLI et XLII titulis obmissis aliis de voluntate producentis dixit quod tempore facte inquisitionis contra dominum Philipum predicti dominus Raymundus de Aculea¹⁸⁶ et Bertrandus de Podio erant de raubis familie predicti domini Raymundi de Baucio et de ejus hospicio. Requisitus si continue comedunt in domo domini Raymundi dixit quod sic Bertrandus de Podio set dominus Raymundus non set ejus miles est et de rauba sua. De perjurio et excommunicatione dixit se nichil scire. Requisitus si unquam audivit ipsos excommunicare dixit quod non.

Super XLII titulo requisitus dixit se nichil scire nisi quod bene audivit ipsum denunciare excommunicatum in ecclesia et factis sibi pluribus aliis interrogationibus dixit se plura nescire quam supra dixit.

[166] Ipsa die quo supra Hugo Cucullati de Mayranicis testis juramento suo requisitus super XLI titulo obmissis aliis titulis de voluntate producentis dixit¹⁸⁷ ita esse verum ut in titulo continetur excepto quod nescit si sunt nec erant perjurii. Requisitus si predicti dominus Raymundus et Bertrandus comedunt continue cum domino Raymundo de Baucio dixit quod sic Bertrandus de Podio et dominus Raymundus quando est cum eo et de raubis suis sunt ambo et erant tempore quo fuit facta inquisitio contra dominum Philipum et antequam dicta inquisitio fieret contra dominum Philipum per X annos et plus et de terra sua sunt. Et factis sibi pluribus interrogationibus dixit plura nescire hoc salvo quod adhuc est dominus Raymundus excommunicatus et ipsum audivit excommunicare Mayranicis non sunt VIII dies.

Ipsa die quo supra Petrus Clavellus de Aquis testis juramento suo requisitus super XLI titulo obmissis aliis titulis de voluntate producentis dixit idem in omnibus et per omnia ut Hugo Cu[cu]¹⁸⁸llatus visu et auditu hoc¹⁸⁹ salvo non audivit ipsos excommunicare magis est de uno mense set plures audivit ipsos excommunicare in ecclesia beati Salvatoris et beate Magdalene. Dixit tamen quod non recordatur de tempore quo fuit dictus dominus Raymundus et Bertrandus excommunicati nec quando fuit facta inquisitio contra dictum Philipum.

[166v] Ipsa die quo supra Jacobus Barracius notarius testis juramento suo requisitus super IX dixit se tantum scire super eo quod vidit quod curia regia Forcalquerii¹⁹⁰ accepit a quodam homine de Cavallono ut credit, nomen¹⁹¹ cuius ignorat, duos boves eo quia faciebat transsumum per caminum Crociensis et obmitebat caminum Petrosii et illa occasione fuit condempnatus¹⁹² in XL solidis quia desviaverit (a camino) se pro dicto pedagio. Requisitus quis judex ipsum

¹⁸⁶ En marge gauche : t. super XLI et XLII.

¹⁸⁷ En marge gauche : t. super XLI et super XLII.

¹⁸⁸ Syllabe omise.

¹⁸⁹ En marge gauche : t. super XLII.

¹⁹⁰ En marge gauche : t. super IX.

¹⁹¹ En marge gauche : (t. super XV).

¹⁹² En marge gauche : no.

condempnavit dixit quod non recordatur. Requisitus si consuetudo est in Provincia nec sententia lata per judicem quod desviantes condempnentur vel non dixit quod nescit. Dixit etiam quod duo homines de terra domini Philipi de quorum nominibus non recolit faciebant transsum cum blado per caminum Sancti Michaelis et debebant facere caminum Forcalquerii ut pedagerii dicebant et (fecerunt) fuerunt arrestati in camino et adducti apud Forcalquerium et solverunt pedagium ibidem antequam recederent. De aliis contentis in ipso titulo dixit se nichil scire.

Super X titulo requisitus dixit idem ut supra dixit addens quod accidit quod ipse testis fuit pedagerius per XV dies pedagii de Mayranicis et desviantes a camino pignorabant infra territorium de Mayranicis et non extra.

[167] Ipsa die Petrus Michaelis notarius testis juramento suo requisitus super IX, X XXV et XXVI titulis obmissis aliis titulis de voluntate producentis dixit et respondit super IX titulo dixit quod verum est quod ipse vidit¹⁹³ pluries dum erat notarius curie Forcalquerii tempore quo Isnardus Reoterius tenebat pedagium Lebriniane et Petrosii et etiam tempore quo Petrus Pellicerii de Forcalquiero emit redditus Petrosii et Lebriniane quamplures homines pignoratos per curiam Forcalquerii quia dicebatur quod desviaverant se a camino recto de Petrosio et Lebriniane faciendo caminum Crociense. Requisitus si recordatur de nominibus pignoratorum in quo territorio dicebantur esse pignorati dixit quod versus terram Crociensem et de Amenicis et versus Collum del Rais. Requisitus si est consuetudo in comitatu Forcalquerii dixit quod ita vidit uti per curiam Forcalquerii et plures condempnari per curiam¹⁹⁴ Forcalquerii vel inquisitiones facere contra ipsos quia dicebatur desviasse a camino recto. Requisitus si scit de aliis pedagiis dixit se nichil scire nisi auditu. Super facto de episcopatu Vapincensi et pedagii Vapincensis dixit quod tempore quo dominus noster rex tenebat civitatem Vapincensem et ipse testis erat clavarius desviantes a camino pignobantur per curiam predictam regiam ubicumque ipsos desviantes possent reperiri silicet quando a Talardo Novo dimitebant caminum et ibant per Talardum Vetus dimitendo caminum civitatis Vapincensis. Requisitus de tempore anteriori antequam dominus rex esset dominus Vapincensis sic aliquid dixit se nichil scire.

Super X titulo dixit se nichil plus scire quam supra dixit in IX titulo.

Super XXV titulo requisitus dixit ita esse verum ut¹⁹⁵ in titulo continetur.

Super XXVI titulo requisitus dixit quod pluries vidi quod venientes per caminum predictum cum mercaturis ipsum caminum [167v] faciebant et facere tenebantur secundum quod fama est aliud nescit. Requisitus si vidi prohiberi vel deffendi quod nemo iret per Valernam et Talardum respondit quod non ymo vidi plures plures ire per dictum caminum de Balma cum mercaturis silicet cum sale.

Super XLII titulo(s) requisitus dixit se nichil scire de testimonio tamen dicit quod pluries audivit ipsum dominum Raymundum excommunicare hoc anno. Super aliis dixit se nichil plus scire.

¹⁹³ En marge gauche : t. super IX et X.

¹⁹⁴ En marge gauche : no.

¹⁹⁵ En marge gauche : t. super XXV.

Die XXIX augusti Sestaronus Guisla de Sistarone testis juramento suo super IX titulo dixit se nichil scire. Super X titulo requisitus dixit se nichil scire.

Ipsa die quo supra Bonifacius Bonpar de Mezello testis juramento suo requisitus super IX titulo dixit se nichil scire nisi de pedagio Mezelli et quod verum est quod trosselli fuerunt arrestati in territorio¹⁹⁶ Spinose et condempnati quia desviaverant (a camino) se. Requisitus de tempore dixit quod bene sunt XXX anni. Requisitus cujus erant dicti trosselli dixit quod nescit. Requisitus si unquam vidit pronunciare consuetudinem esse dixit quod non set bene vidit condempnare illos qui dictum pedagium furabantur et ita vidit uti curiam Provincie¹⁹⁷. Super X titulo requisitus dixit se nichil plus scire. Requisitus cujus est pedagium de Mezello dixit quod domini regis.

[168] Guillelmus Laurencius de Mezello testis juramento suo requisitus super IX et X titulis dixit idem in omnibus et per omnia ut proximus testis excepto¹⁹⁸ de tempore.

Ipsa die quo supra Jacobus Viramassa testis juramento suo requisitus super IX et X titulis dixit quod si aliquis furaretur pedagium se requiretur et ex inde puniretur de illis qui se desviarent dixit quod infra terram¹⁹⁹ Volone pignorarentur vel arestantur. Requisitus si scit consuetudinem de pedagiis aliis Provincie et Forcalquerii dixit quod non. Requisitus si scit consuetudinem esse dixit quod non.

Socherius de Volona testis juramento suo requisitus super IX et X titulis dixit idem in omnibus ut proximus salvo quod quando sunt in civitate²⁰⁰ Sistaronis desviantes a camino faciunt ipsos per curiam Sistaroris pignorare et arestare.

Ipsa die quo supra Johannes Balb de Sistarone testis juramento suo requisitus super XXIIII titulo dixit quod antequam dominus Philipus fuisset senescallus²⁰¹ Fulco Monegue accipiebat pedagium apud Chanoam et hoc per duos annos et sunt bene VII vel VIII anni lapsi. Requisitus si debet esse ibi pedagium vel percipi consuevit dixit quod non nisi tunc nec [168v] unquam magis audivit dici quod pedagium solveretur ibidem. Requisitus si scit a quibus accipiebatur pedagium ibidem dixit quod non recordatur. Requisitus ad cuius istanciam venit apud Dignam dixit quod mandato bajuli Dignensis.

Ipsa die quo supra Guillelmus de Nertz testis juramento suo requisitus super XLIIII et XLV titulis dixit quod ipse(met scit) nescit quis donavit dictum sclavum domino Philipo nec cognoscit eum set bene vidit dictum sclavum qui vocatur Seyatus. Requisitus si scit quod dictus sclavus erat infirmus tempore donationis dixit quod sic. Requisitus quo tempore fuit facta donatio dicti sclavi dixit circa Pentecostem. Requisitus quantum valebat tunc temporis

¹⁹⁶ En marge gauche : t. super IX.

¹⁹⁷ En marge gauche : no.

¹⁹⁸ En marge gauche : t. super IX.

¹⁹⁹ En marge gauche : t. super IX.

²⁰⁰ En marge gauche : t. super IX.

²⁰¹ En marge gauche : t. super XXIIII.

dixit quod nescit quia infirmabatur usque ad mortem. Requisitus quantum valet modo dixit quod nescit.

Requisitus super XL[V] titulo dixit quod nescit quis ipsum capit nec quomodo fuit captus. Requisitus si scit quis ipsum donavit domino Philipo dixit quod non.

Ipsa die quo supra Sestaronus Guisla de Sistarone testis juramento suo requisitus super XXVII titulo dixit se nichil scire.

Super XXVIII titulo requisitus dixit se nichil aliud scire. Dixit tamen alias testificatus fuerat in inquisitione et sicut alias dixit in inquisitione sic vult perficere in illo domino.

[169] Die ultima augusti Johannes Beneti de Sistarone habitator Digne testis juramento super XIX titulo dixit requisitus nichil scire. Requisitus si predicti in titulo nominati habent comodum vel incomodum dixit quod nescit. Requisitus si nominati in predicto titulo fecerunt querimoniam de dicto pedagio dixit quod nescit nisi quia audivit quod aliqui de Sistarone de nominibus quorum non recolit conquebantur aliter nescit.

Giraudus Sebencus de Theza homo domini Philipi requisitus testis juramento suo quis fecit eum venire ad ferendum testimonium dixit quod dominus Philipus et Brocardus tradidit sibi quandam cesulam super qua requirere debet. Super primo titulo requisitus²⁰² dixit ita esse verum ut in titulo continetur. Requisitus qualiter scit dixit quia fama est quod ipse dominus Bertrandus de Misone erat dominus de Poyeto. Requisitus qualiter scit quod esset dominus dixit quod ipse vidit semel capi facere per predictum dominum Bertrandum quandam qui vocabatur Guillelmus Bermundi et ipsum captum adduci fecit apud Misonum. Requisitus quare dixit quod nescit set fama est quod ipse erat dominus dicti castri. Requisitus si sunt alii domini dixit quod sic. Requisitus si dictus Guillelmus Bermundi qui captus fuit erat dominus dicti castri dixit quod sic pro parte.

Super II titulo requisitus dixit ita esse verum ut in titulo continetur²⁰³. Requisitus qualiter scit dixit quia ipse vidit quandam pedagerium qui vocabatur Botinus judeum. Requisitus quantum dabat quelibet bestia honerata vel non honerata dixit quod nescit. Requisitus a quibus recipiebat dictus Botinus pedagium dixit quod nescit set a camineriis. [169v] Requisitus si ipse unquam solvit pedagium dixit quod non.

Super III titulo requisitus dixit se nichil scire nisi quod bene audivit dici.

Super VI titulo requisitus²⁰⁴ dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu salvo quod de tempore dixit de XII annis et plus. Requisitus quantum solvit ibidem pro pedagio dixit quod bestia grossa dat VI denarios et cum bosto I denarium et ipse²⁰⁵ testis emit dictum pedagium et ipsum postmodum vendidit et bajulus fuit in dicto castro pro domino Philipo per duos annos et plus.

Super VII titulo requisitus dixit ita esse verum a tempore quo supra dixit in VI titulo²⁰⁶.

²⁰² En marge gauche : t. super I.

²⁰³ En marge gauche : t. super II.

²⁰⁴ En marge gauche : t. super VI.

²⁰⁵ En marge gauche : XVIII.

²⁰⁶ En marge gauche : t. super VII.

Super VIII titulo requisitus dixit ita esse verum ut in titulo continetur. Requisitus²⁰⁷ qualiter scit dixit quod visu et auditu. Requisitus quo titulo tenet predictum castrum dixit quod causa emptionis quia dominus Robertus emit predictum castrum.

Super IX titulo requisitus dixit quod nescit aliquid de consuetudine excepto quod ipse testis fuit pignoratum unacum Poncio de Lura eo quia²⁰⁸ desviaverant se a camino de Balma et transsiverant Durenciam et inerant versus Misonem. Requisitus si de aliquo alio pedagio vidit aliquem pignorari dixit quod vidit semel bajulum dolphinis tempore quo dominus Revenna tenebat testam in territorio Theze ad Pratum Domenge eo quia dicebatur desviasse quosdam homines de Sancto Boneto a camino de Upasio²⁰⁹. Requisitus si tempore domini Philippi vidit aliquos homines pignorari dixit quod sic in territorio de Theza et de Chanoa similiter homines de Sancto Boneto. Requisitus si scit consuetudinem esse dixit quod non set predicta vidit fieri antequam dominus Philipus esset senescallus²¹⁰ et postquam fuit senescallus quendam hominem de Talardo dicto et vocato Apostol et quendam de Sistarone qui vocatur Luquetus.

Super X titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici.

Super XI titulo requisitus dixit ut [170] in IX titulo.

Super XXII titulo requisitus dixit se nichil scire de littera²¹¹ domini Isnardi tamen de litteris domini Johannis de Burlatio dixit quod vidit ipsam legentem et continabatur in ipsis litteris quod dominus Philipus posset pignorare desviantes a camino de Poyeto ubicumque ipsos invenire posset.

Super XXIII²¹² titulo requisitus dixit quod tempore senescallie domini Guillelmi de Gonessa et tempore senescallie domini Philipi de Lavena faciebat dominus Philipus pignorare aventurarios in camino de Vaumilio et de Chanoa pro pedagio Poyeti quia non faciebant territorium de Poyeto. Requisitus cuius auctoritate predicta faciebat fieri dixit quod litteras habebat a domino Guillelmo de Gonessa et domino Johanne de Burlacio.

Super XXV titulo requisitus dixit quod ita audivit ut in titulo continetur. Requisitus si vidit vel audivit prohiberi viatoribus nec possent ire per Balmam Sistaronis dixit quod viatores faciunt caminum quod volunt et si quis prohiberet faceret injuriam.

Super XXVI titulo requisitus dixit quod ita audivit dici aliter nescit.

Super XXVII titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici.

Super XXVIII titulo requisitus dixit se nichil scire salvo quod audivit dici Fosseto judeo quod Brocardus fecerat sibi mandamentum quod pro pedagio Poyeti pignoraret in territorio Chanoe et Vaumillii.

Super XLVII titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non nec est sibi datum aliquod vel promissum dixit quod non. Requisitus que est major utilitas itinerantium et curie regie en ire per caminum de Poyeto vel per caminum de Balma dixit quod per caminum de Balma pro eo quia minus datur ibidem de pedagio.

²⁰⁷ En marge gauche : t. super VIII.

²⁰⁸ En marge gauche : t. super IX.

²⁰⁹ En marge gauche : no.

²¹⁰ En marge gauche : no.

²¹¹ En marge gauche : t. super XXII.

²¹² En marge gauche : t. super XXIII ; En marge droite : no.

[170v] Die XXI septembre Matheus de Florencia habitator Vapincensis testis juramento suo requisitus super LII titulo obmissis aliis titulis de voluntate producentis dixit se nichil scire nisi quod audivit dici quod dominus Philipus donaverat domino episcopo Vapincensi unum mulum et dominus episcopus dicto domino Philipo unum palafredum de tempore non recordatur nec de pilo palafredi nec de roncino et quod tempore quo dominus Philipus de Lavena erat senescallus dominus episcopus non erat de jurisdictione domini nostri regis.

Ipsa die dominus Laugerius de Vaumilio miles testis juramento suo requisitus super primo titulo dixit quod ita credit ut in titulo continetur. Requisitus quare hoc credit quia vidit quod domini de Poyeto fecerunt recognitionem dicto domino Bertrando de Medullione sicut domino majori.

Super II capitulo sive titulo requisitus dixit quod ipse vidit quod quidam judeus Botinus nomine accipiebat pedgium nomine domini Bertrandi apud Poyetum.

Super III titulo requisitus dixit quod ipse vidit quod quidam judeus Botinus²¹³ nomine faciebat arrestare aliquos homines in territorio de Vaumilio et de Chanoa. Requisitus de tempore dixit quod bene sunt XL anni, de anno, mensse et die non recordatur. Requisitus qui erant illi qui arrestabantur dixit nescire. Requisitus qui erant illi qui predictos homines arrestabant dixit quod Petrus Bruni et Raymundus de Vaumilio. Requisitus quot vicibus vidit hoc dixit quod semel tantum.

Super VI titulo requisitus²¹⁴ dixit quod ipse vidit et audivit a VII vel VIII annis citra quod dictus dominus Philipus misit bajulum suum et pedagium in dicto castro [171] et vendidit redditus sicut dominus dicti castri.

Super VII titulo requisitus dixit ut supra in VI titulo.

Super VIII titulo requisitus dixit se nescire quo titulo tenet predicta loca set sicut dominus tenet ipsa.

Super IX titulo requisitus dixit se nichil scire nisi quod curia domini nostri regis usa est de predictis contentis in titulo pro pedagio de Balma et hoc vidit semel tantum, de aliis pedagiis nichil scit.

Super XI titulo requisitus dixit quod quando tenebat bajuliam Poyeti²¹⁵ pro domino Philipo faciebat pignorare circumcirca castrum Poyeti usque ad castrum de Upasio. Requisitus si aliquos homines transseuntes per caminum de Balma pignoravit nec pignoraret pro dicto pedagio de Poyeto dixit quod non.

Super XXV titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici. Requisitus si aliquis potest ire per caminum Balme pro libero voluntatis dixit quod sic et ipse testis iret.

Super XXVI titulo requisitus dixit se nichil scire nisi auditu dici. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non. Miles est domini Philipi.

Guillelmus de Talardo testis suo juramento requisitus super XXVII titulo dixit se nichil scire. Super XXVIII titulo dixit se nichil scire nisi quia quidam judeus Fossetus nomine dicebat quod dominus Philipus faciebat capi pedagium apud Thezam tempore sue senescallie ante non. Requisitus si faciebat jus vel injuriam in capiendo pedagio dixit quod injuriam ut gentes

²¹³ En marge gauche : III.

²¹⁴ En marge gauche : t. super VI.

²¹⁵ En marge gauche : t. super XI.

comuniter dicebant. Requisitus si dominus Philipus erat presens tunc dixit quod non nec tempore quo ipse dominus Philipus non erat senescallus non accipiebatur pedagium.

[171v] Bertrandus de Poyeto homo Isnardi Jostacii testis juramento suo requisitus super primo titulo dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu²¹⁶ et auditu et quia ipsum Bertrandum nutravit dictus dominus Bertrandus per X annos vel idcirca.

Super II titulo dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et²¹⁷ auditu et quia ipse testis presens fuit multociens cum pedageriis qui a transseuntibus accipiebant pedagium. Requisitus quo nomine vocabantur dicti pedagerii dixit quod unus vocabatur Raymundus de Podio et quidam alter Botinus judeus. Requisitus quantum accipiebatur pedagium dixit quod II denarios de bestia grossa.

Super III titulo requisitus dixit²¹⁸ se vidisse tempore domini Raymundi Berengarii arestare Johannem Ayaciam de Vapinco mandato domini Bertrandi de Medullione per Raymundum de Podio de Poyeto et Rostagnum Chabrunam in territorio de Vaumilio quia Johannes portabat sal cum asinis. Requisitus si predicta fiebant sciente curia domini Raymundi Berengarii dixit quod credit quod sic.

Super IIII titulo requisitus dixit quod quando dominus Bertrandus de Medullione ipsa remansit heres in totum ut credit²¹⁹.

Super VI titulo requisitus dixit ita esse verum ut in titulo continetur visu et auditu et bene sunt²²⁰ XX anni quod est dominus dicti castri et antequam ipse fuisset senescallus fuit inceptum pignorare gentes apud Chanoam et ipso etiam senescallo existente²²¹. Requisitus quos vidi pignorari dixit quod non cognoscit gentes.

Super VII titulo requisitus dixit ita ut supra dixit. Super VIII titulo requisitus dixit ita esse verum ut in titulo continetur. Requisitus quo titulo tenet predicta loca dixit quod causa emptionis et causa donationis.

Super IX titulo requisitus dixit quod bene vidi quod²²² postquam fuit terra domini regis silicet comitatus Forcalquerii et Provinsia non vidi aliquem pignorare in terra de Chanoa nec de Tesa [172] set tempore senescallie domini Philipi vidi capi pedagium apud Chanoam occasione pedagii de Poyeto et hoc vidi semel tantum. Requisitus antequam esset senescallus dixit quod non vidi set bene audivit dici.

Super XI titulo requisitus dixit se nichil plus scire quam supra dixit in nono titulo.

Super XXV titulo requisitus dixit quod audivit dici quod illud est caminum rectum set pro quolibet camino potest ire quilibet silicet vel Balmam vel per Poyetum et magis utilis est hominibus ipse per caminum de Balma quam per caminum de Poyeto quia minus datus et exigitur pedagium a aventureriis. Requisitus si est doctus vel subornatus ferre testimonium dixit quod non nec est sibi datum aliquid nec promissum.

²¹⁶ En marge gauche : t. super I.

²¹⁷ En marge gauche : t. super II.

²¹⁸ En marge gauche : t. super III.

²¹⁹ En marge gauche : no.

²²⁰ En marge gauche : t. super VI.

²²¹ En marge gauche : no.

²²² En marge gauche : t. super IX.

Die XXII septembbris Petrus de Garda notarius de Valansolia testis juramento suo requisitus super XX titulo dixit ita esse verum ut in titulo continetur²²³.

Super XXII titulo dixit se nichil scire.

Super XXIII titulo dixit se nichil scire.

Super XLIII titulo requisitus dixit quod ipse vidit dictum sclavum²²⁴ qui infirmabatur fortiter sic quod non poterat ire bono modo nisi sustineretur, de valore tamen dicti sclavi nichil scit.

Super XLV titulo requisitus dixit quod audivit dici dicto Ricavo quod dictos sclavos acceperat in quadam insula de Menorec nescit tamen si erant sclavos domini Amfozii et bene audivit dici quod dictus Ricavus donaverat aliquos sclavos.

[172v] Die quo supra Amaysonus de Upasio testis juramento suo requisitus super primo titulo dixit ita verum ut in titulo continetur visu²²⁵ et auditu et quia vidit ipsum dominum Bertrandum tenere dictum castrum sicut suum et vidit quod dictus dominus Bertrandus et homines de Upasio habuerunt questionem de teritorii dictorum castrorum et ipse dominus Bertrandus sicut dominus dicti castri de Poyeto fovebat homines castri de Poyeto et pro jure suo in dicta questione veniebat.

Super II titulo dixit ita esse verum de pedagio quod faciebat capi pedagium per Botinum judeum et Raymundum Bonetum et bestia honerata grossa solvit II denarios et trosselloria VI denarios, de aliis in titulo contentis nichil scit.

Super III titulo dixit se nichil scire. Super IIII titulo requisitus dixit se nichil scire nisi quod bene vidit tenere dicte domine Galburgi dictum castrum.

Super VI titulo requisitus dixit ita esse verum ut in²²⁶ titulo continetur videlicet quod dominus Philipus tenet et possidet dictum castrum de Poyeto et tenuit per XX annis tamen ignorat quid scit quasi possessio non tamen vidit quod idem dominus Philipus acceperit pedagium set Raymundus Berengarius accepit pedagium ipso teste vidente pro domino Philipo. Requisitus a quibus dixit quod a transseuntibus.

Super VII titulo requisitus dixit quod magis sunt de L annis²²⁷ quod pedagium accipitur apud Poyetum et accipi consuevit et hodie accipitur nomine domini Philippi per suos pedagerios et hoc est notorium et publicum omnibus vicinis castri de Poyeto.

Super IX titulo requisitus²²⁸ dixit quod predicta vidit fieri tantum in episcopatu Vapincensi pro pedagio Dalphini et non pro aliquo alio silicet pro pedagio de Upasio, de [173] consuetudine nichil scit.

Super XI titulo dixit se nichil scire.

Super XXV titulo requisitus dixit se tantum scire quod ipse testis vidit quoddam instrumentum quod tradidit Bastardino de Monte Froco bajulo Vapincensi prior de Domibus in quo faciebat mentionem quod per caminum de Rovebel solebant ire mercatores qui veniebant de Provincia cum mercaturis et transsire per Petrosium et Lebrinianam et Sistaronom non tamen vidit inhiberi quod aliquis vectorarius non possit transsire per Balmam.

²²³ En marge gauche : t. super XX.

²²⁴ En marge gauche : t. super XLIII.

²²⁵ En marge gauche : t. super I.

²²⁶ En marge gauche : t. super VI.

²²⁷ En marge gauche : t. super VII.

²²⁸ En marge gauche : t. super IX.

Requisitus quis fecit dictum instrumentum dixit nescire nec quando fuit confectum nec quis ipsum instrumentum fecit fieri.

Super XXVI titulo requisitus dixit ut supra dixit in XXV titulo tamen magis est utile gentibus ire per caminum de Balma quam per caminum Poyeti quia minus solvit ibidem de pedagio. Requisitus si est doctus vel (subornatus) instructus dixit quod non nec est sibi datum aliquid nec promissum.

Die quo supra dominus Guillelmus Juvenis cannonicus Sistaronis testis juramento suo requisitus super LV titulo dixit quod verum est quod una die dominus Philipus mandavit domino Guillelmo Juveno ut ipse faceret parare prandium quia volebat comedere cum ipso et dum esset ad prandium dominus Amelius venit ibidem in prato cum equis et armis. Dominus autem Philipus erat sine armis et taliter venit dictus dominus Amelius quod²²⁹ non posset capi per ipsum tamen bene fuit alocutus dictus dominus Philipus cum dicto domino Amelio.

Super aliis dixit se nichil scire nisi quod licenciam inpetravit ipse dominus Guillelmus Juvenis.

[173v] Petrus Enavansa de Bello Joco testis juramento suo requisitus super XLIII titulo dixit se tantum scire quod dictus sclavus erat infirmus usque²³⁰ ad mortem ita quod vix poterat se sustinere et si fuisset ita dives sicut dominus Philipus non daret denarium nec pictam.

Super XLV titulo dixit quod bene sit quod domino Raymundo Rupho donavit unum sclavum, alia nescit. Requisitus cuius est homo dixit quod domini regis et cum Brocardo moratur.

Dominus Petrus Bonus de Sistarone testis juramento suo requisitus super XLVII titulo dixit se nichil scire nisi quod audivit dici a Petro Pellicerio et Guillelmo de Forti quod ipse habuerat rem cum parentibus suis et quod perjuraverat se et pacem hominum de Sistarone inpediverat prout ipse testis credit magis quam aliquis homo de Sistarone nec de mundo et quod²³¹ recollegit malefactores et murterios silicet Galium et sacerdotem Honoratum et valletum Julianum qui fuerunt ad factum domini Amelii et (Salinacum) Salucium Johannem Baudoynum qui sunt pravi homines.

Super LV titulo dixit quod verum quod dictus dominus Philipus fuit²³² ad dictam ecclesiam et comedit ibidem cum domino Guillelmo Juvene et interim venit dominus Amelius cum hominibus de armis sic quod ipsum non posset capere per gentem suam dictus dominus Philipus et bene fuit alocutus cum ipso domino Amelio. De litteris nec contentis in ipso titulo nescit aliud quam supra dixit.

[174] Ipsa die dominus Raymundus Costancius monachus et prior de Balma ante Sistaronom testis juramento suo requisitus super LII titulo dixit se nichil aliud scire nisi quod audivit dici familie domini episcopi quod dominus episcopus donavit unum palafredum domino Philipo et unum mulum donaverat dominus Philipus dicto domino episcopo nec dominus episcopus

²²⁹ En marge gauche : t. super LV.

²³⁰ En marge gauche : t. super XLIII.

²³¹ En marge gauche : t. super XLVII.

²³² En marge gauche : t. super LV.

Vapincensis erat tunc²³³ de jurisdictione domini regis nec est modo quia non tenet aliquid sub ipso domino nostro rege. Requisitus quo tempore fuit datus dictus palafredus dixit quod non recordatur de tempore tamen erat tunc tempus Pasce.

Ipsa die Andusetus de Balma testis juramento suo requisitus super IX titulo dixit se tantum scire quod si aliquis furatus fuerit pedagium²³⁴ regium de Balma faceretur capi et arestare ipsum furem sive pedagio frangens in terra regis non autem alibi et ipse testis misit litteras curie in terra Dalphini et voluerunt arestare sibi aliquem.

Super X titulo requisitus dixit ut supra dixit in IX titulo aliter nescit nec scit aliquam consuetudinem esse nec fuisse.

[174v] Bertrandus de Mura de Sistarone testis juramento suo requisitus super LVI titulo dixit se tantum scire quod audivit dici quod dominus rex donaverat eidem domino episcopo dictum castrum de Cigoerio silicet donum et hoc audivit dici domino Jacobo Bruno bajulo Sistaronis tunc et quod habuit in mandatis idem Bertrandus et Raymundus ejus frater quod de dicto castro facerent recognitionem dicto domino episcopo Vapincensi et ipsam recognitionem fecerunt silicet domino Otoni episcopo tunc mandato domini Guillelmi de Gonessa tunc senescalli Provincie.

Super LVII titulo requisitus dixit se tamen scire quod dictus Raymundus ejusdem et frater et ipse testis fecerunt recognitionem de dicto castro dicto domino (episcopo de mandato)²³⁵ Philipo de mandato domini episcopi Vapincensis silicet domini Odonis. Alia nescit.

Die quo supra Laugierius Rainierius de Sistarone testis juramento suo requisitus super IX titulo dixit se nichil scire nec de consuetudine si si vel non.

Super X titulo dixit se nichil scire.

Super XI titulo dixit se nichil scire.

Super XXIII titulo requisitus dixit quod ipse testis erat sindicus civitatis Sistaronis bene sunt VIII anni et tunc pedagerius domini Philipi acceperat aliqua pignora ab hominibus de Sistarone apud Thesam et fuit cognitum per curiam domini regis quod pignora restituerent ipsis hominibus et fuerunt restituta et littere fuerunt super hoc desti[175]/nate judici et bajulo Sistaronis et tunc erat judex dominus Sismon de Marchosiis et bajulus dominus Simon de Malo Respectu et dicebatur tunc pro parte domini Philipi quod occasione pedagii de Poyeto acceperant illa pignora ab illis de Sistarone. Requisitus qui erant illi de Sistarone qui fuerunt pignorati et quibus dicta pignora restituta fuerunt dixit quod non recordatur set si ipsos videret bene sciret ipsos nominare. Dixit tamen quod tunc dominus Philipus non erat senescallus.

Super XXV titulo dixit quod ipse vidit de tempore suo magis nominari caminum de Rovebel tamen ementes ibant semper per caminum quem magis volebant set plus certius est iter de Rovebello quam de Chanoa. Alia in titulo nescit.

Super XXVI titulo requisitus dixit se nichil scire plus quam supra dixit.

²³³ En marge gauche : t. super LII.

²³⁴ En marge gauche : t. super IX.

²³⁵ En marge gauche : t. super LVII.

Ipsa die quo supra Hugo Monachus testis juramento suo requisitus super XIII titulo dixit quod ipse fuit pedagerius Chanoe pro domino Philipo²³⁶. Requisitus si apud Chanoam datur pedagium dixit quod non set dominus Philipus faciebat ipsum testem stare apud Chanoam et Tesam ut²³⁷ transseuntes per illud caminum pignorarentur quia non ibant per pedagium Poyeti. Requisitus cuius auctoritate faciebat capi²³⁸ pedagium de Poyeto apud Chanoam et Thezam ex quo ibi non debet dare pedagium dixit quod nescit. Requisitus quo tempore dixit quod bene sunt X anni lapsi et non erat senescallus nec postquam fuit senescallus non fuit ipse testis pedagerius in dicto loco nec etiam custos pedagii.

Super XXIII titulo requisitus dixit quod ita audivit dici²³⁹ [175v] ut in titulo continetur aliter nescit. Requisitus a quo vel a quibus audivit dici hoc dixit quod a Fosseto judeo ab alio non. Requisitus cuius est homo dixit quod domini regis tamen ipse fuit de Vaumilio natus. Requisitus si est doctus vel subornatus dixit quod non nec est sibi datum aliquid nec promissum.

Dominus Laugerius de Vaumilio testis juramento suo requisitus super LVI titulo dixit quod ipse vidit litteram domini regis patentem sigillatam cum sigillo²⁴⁰ pendenti in quibus continebantur contenta in titulo et ideo mandato domini episcopi Vapincensi silicet domini Otonis ipse testis et Faraudus de Valansano fecerunt homagium dicto domino Philipo pro dicto castro de Ciguoierio pro eo quod tenet ibidem et homo est ipse testis (d) ipsius domini Philipi pro eo quod tenet in dicto castro de Cigoyerio.

Super LVII^o titulo requisitus dixit quod dominus episcopus Vapincensis predictus misit litteras suas ipsi testi et Faraudo de Valansano ut ipsis facerent homagium domino Philipo sicut domino dicti castri quia dominium donaverat sibi et ipsum dominum Philipum fecerat de dicto dominio vassallum alia nescit. Requisitus quando fuerunt hec dixit quod magis sunt de X annis.

Bertrandus Barquetus testis juramento suo requisitus super XXVII titulo dixit nichil scire quia non vidit scripturam nec sit litteras. Super XXVIII titulo requisitus dixit se nichil scire.